[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2013 г.                                    № 934

	26.12.2013 г.                                    № 934

Об организации флюорографических обследований жителей  Байкаловского  муниципального района в 2014-2015 годах
В соответствии со статьей 6.1. Федерального закона от 18.06.2001        №77 - ФЗ «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2001 №892 «О реализации Федерального закона «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.04.2003 № 62 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.1295-03», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2003 № 109 «О совершенствовании противотуберкулезных мероприятий в Российской Федерации», в целях своевременного выявления заболеваний туберкулезом на ранней стадии и снижения количества источников заболевания, администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности в срок до 20 января 2014 года:
1.1. Назначить приказом лиц, ответственных за проведение флюорографического обследования работников организации.

1.2. Направить списки работающих в организации в медицинское учреждение «ГБУЗ СО Байкаловская ЦРБ» (приложение 1).

1.3. Обеспечить ежегодное прохождение флюорографического обследования по согласованным с медицинским учреждением «ГБУЗ СО Байкаловская ЦРБ» графикам, не менее 95-98% подлежащих осмотру контингентов.

1.4. Требовать от лиц, ответственных за проведение флюорографического обследования, проведение ежеквартальной сверки не позднее 10 числа следующего за отчетным кварталом месяца своевременности прохождения флюорографического обследования работниками организаций с данными кабинета флюорографического обследования с предоставлением списков уволенных и вновь принятых.

1.5. Не допускать к работе вновь принятых на работу лиц, в том числе, приступивших к работе после отпуска по уходу за ребенком до 1,5 и/или 3 лет без результатов флюорографического обследования.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, осуществляющих медицинскую деятельность, потребовать от врачей и средних медработников направление пациентов на флюорографическое обследование в случаях отсутствия данных о флюорографическом осмотре или прохождения предыдущего флюорографического обследования более одного года и осуществлять повторный прием пациентов при наличии данных флюорографического обследования.

3. Управлению образования обеспечить прохождение флюорографического обследования учащихся с 15 – летнего возраста по согласованным графикам.

4. Рекомендовать  руководителю центра занятости населения  направлять для прохождения флюорографического обследования в медицинское учреждение «ГБУЗ СО Байкаловская ЦРБ» граждан, зарегистрированных в качестве безработных и граждан, впервые обратившихся в учреждение.

5. Отделу МО МВД России «Байкаловский» (по согласованию):

5.1. Обеспечить предоставление сведений о лицах, вернувшихся из учреждений исполнения наказаний в  медицинское учреждение «ГБУЗ СО Байкаловская ЦРБ» ежемесячно до 25 числа с целью диспансерного наблюдения больных туберкулезом (приложение 2).

5.2. Обеспечить доставку лиц без определенного места жительства ежегодно для проведения флюорографического обследования.

5.3. При постановке на учет лиц, вернувшихся из мест лишения свободы, состоящих на учете в уголовно – исполнительной инспекции, и лиц, состоящих на учете в милиции, требовать  результат флюорографического обследования.

6. Рекомендовать медицинскому учреждению «ГБУЗ СО Байкаловская ЦРБ»

6.1. Обеспечить  работу флюорографического кабинета в соответствии с графиком работы учреждения.

7. Заместителю главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам обеспечить ежеквартальное рассмотрение охвата флюорографическим обследованием работающего и неработающего населения  на заседаниях межведомственной комиссии по противодействию распространения ВИЧ-инфекции и туберкулёза.

8. Рекомендовать  территориальному отделу Управления Роспотребнадзора осуществлять контроль за полнотой и своевременностью флюорографического обследования жителей района.

9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Районные будни» и на официальном сайте администрации МО.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам  Бороздину Г.В.

Глава Администрации МО

Байкаловский муниципальный район                                       А.А.Жуков

Приложение 1

к постановлению

от 26.12.2013 г. №  934

Список работников,

подлежащих флюорографическому обследованию в 2014 (2015 году)

Наименование  организации_____________________________________

Ф.И.О. лица, ответственного за прохождение флюорографического обследования_____________________________________________________

Контактный телефон_______________________________________________

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Домашний адрес
	Должность
	Дата предыдущего флюор. обследования
	Дата прохождения флюор. обследования в 2014 (2015) году

Приложение 2

к постановлению

от 26.12.2013 г. №  934

Сведения о лицах, вернувшихся из учреждений исполнения наказаний
в 2014 (2015 году)

Ф.И.О. лица, ответственного за прохождение флюорографического обследования_____________________________________________________

Контактный телефон_______________________________________________

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Домашний адрес
	Дата освобождения после отбытия наказания
	Дата освобождения  из по УДО
	Дата прохождения флюор. обследования